Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2013 года                                                                       № 11- 247
Об организации работ по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района в период ледостава 2013 – 2014 годов
В соответствии с требованиями п. 24 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области от 04.04.2006 г. № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области, на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план проведения надзорно-профилактической операции «Ледовая переправа 2013-2014» на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района  (приложение).
2. Принять меры по обеспечению охраны жизни населения муниципального образования на водных объектах в период ледостава 2013 – 2014 годов согласно утвержденного плана.
3. Активизировать профилактическую работу среди населения по пропаганде мер безопасности на водоемах в зимний период.
4. С постановкой льда организовать:

- работу по выявлению мест на водоемах, используемых населением для подледного лова рыбы, в качестве ледовых переходов и установить контроль над ними;

- в местах с недостаточной толщиной льда установить запрещающие аншлаги «Переход по льду запрещен».
      5.  Директорам общеобразовательных школ организовать проведение занятий, размещение плакатов и стендов по правилам поведения и обеспечения безопасности на водных объектах в зимний период.
6. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 30.11.2012 года № 11-306 «Об организации работ по обеспечению безопасности людей на водных объектах муниципального образования Крапивенское Щекинского района в период ледостава 2012 – 2013 годов»
7. Настоящее постановление разместить на сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                            А.Н. Кошелев

Исп. Зябрева Р.С.
Тел.71-0-38

	Приложение

К постановлению администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 18.11.2013 г. № 11-247

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2013-2014 годов на территории МО Крапивенское Щекинского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Организация проведения профилактической работы среди населения, учащихся средних школ, посетителей учреждений культуры с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в зимний период 2013-2014 г.
	Декабрь-февраль
	Консультанты по ГО, ЧС и ООС администрации МО Крапивенское; школы; СДК

	2
	Уточнение перечня водных объектов на территории поселения, использующихся как места массового отдыха, места рыбалки
	До 15 декабря
	Консультанты по ГО, ЧС и ООС администрации МО Крапивенское

	3
	Обозначение потенциально опасных участков водных объектов соответствующими запрещающими знаками
	Декабрь
	Консультанты по ГО, ЧС и ООС администрации МО Крапивенское;

	4
	Проведение совместных рейдов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах в зимний период, расположенных на территории МО Крапивенское Щекинского района
	Весь период
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района; ОМВД России по Щекинскому району

	5
	Информирование населения по вопросам обеспечения безопасности на водоемах на официальном сайте администрации МО Крапивенское Щекинского района
	Весь период
	Администрация МО Крапивенское Щекинского района